
 1 

Zápis ze zasedání Vědecké rady TF JU 

č. 01/2024 ze dne 7. března 2024 

 

Přítomni (bez titulů): M. Klapetek, V. Kročil, A. Mackerle, T. Machula, M. Opatrný, C. V. Pospíšil,  

J. Sirovátka, R. Svoboda, J. Šrajer, P. Urban, D. Václavík, J. Váně, J. Vokoun, H. Zbudilová 

Omluveni (bez titulů): P. Ambros, D. Heider, P. Hošek, M. Kaplánek, J. B. Lášek, J. Liguš, V. Novotný,  

V. Papoušek, T. Petráček, K. Skalický, M. Weis  

 

Program: 

1.  Zahájení a uvítání přítomných 

R. Svoboda zahájil zasedání Vědecké rady TF JU. Přivítal přítomné a konstatoval usnášeníschopnost grémia.  
 

2.  Schválení programu Vědecké rady TF JU 

R. Svoboda představil program zasedání a požádal přítomné o hlasování o jeho schválení.  

V okamžiku hlasování bylo přítomno 13 členů VR TF JU.  

Výsledky hlasování: 

 pro   proti   zdržel se 

 13     0        0 

Program zasedání Vědecké rady TF JU byl schválen v předloženém znění. 

 

3.  Projednání Plánu realizace strategického záměru TF JU pro rok 2024 

R. Svoboda stručně představil Plán realizace strategického záměru TF JU pro rok 2024, který je součástí 

Strategického záměru TF JU pro období 2021-2030. Poukázal zejména na přípravu akreditace navazujícího 

magisterského studijního programu v anglickém jazyce s názvem Helping Professions in Civil Society a 

doktorského joint degree s názvem Religion, Culture and Public Life.   

Následovala krátká diskuse. D. Václavík poukázal na to, že v sekci Internacionalizace není uveden výše 

zmíněný joint degree. R. Svoboda poděkoval za připomínku a konstatoval, že bude zapracována.  

 

Po krátké diskusi R. Svoboda konstatoval, že Vědecké rada TF JU projednala Plán realizace strategického 

záměru TF JU pro rok 2024. 

 

4.   Projednání přípravy věcného záměru NMgr. PVČ 

 

R. Svoboda stručně představil věcný záměr žádosti o reakreditaci navazujícího magisterského studijního 

programu Pedagogika volného času. V předkládaném záměru reakreditace zůstává zachován profil 

absolventa i profil státní závěrečné zkoušky, dojde pouze k zohlednění připomínek na personální zajištění 

a drobným změnám v obsahu.   

K přípravě věcného záměru nebyly vzneseny žádné připomínky. 

R. Svoboda konstatoval, že Vědecká rada TF JU projednala přípravu věcného záměru NMgr. PVČ. 

 



 2 

5. Projednání a schválení habilitační komise pro habilitační řízení Doc. Dr. phil. Jakuba 

 Sirovátky 

R. Svoboda požádal člena Vědecké rady TF JU Jakuba Sirovátku, aby pro tento bod jednání opustil místnost, 

a to z důvodu, že uchazeč v habilitačním řízení nesmí být účasten žádného z bodů jednání, který se týká jeho 

habilitačního řízení.  

 

R. Svoboda informoval o zahájení habilitačního řízení Doc. Dr. phil. Jakuba Sirovátky dne 31. 1. 2024 

v programu Filosofie a představil návrh na složení habilitační komise. T. Machula následně blíže představil 

ostatní navrhované členy habilitační komise.  

 

R. Svoboda požádal o tajné hlasování. 

V okamžiku hlasování bylo přítomno 13 členů VR TF JU. 

Za skrutátory byli určeni D. Václavík a A. Mackerle. 

 

Výsledky hlasování: 

jméno navrženého člena  pro proti zdržel se 

prof. Tomáš Machula (TF JU) - předseda komise 13 0 0 

prof. Tomáš Nejeschleba (FF UPOL) 13 0 0 

prof. Marek Otisk (FF OU) 13 0 0 

doc. Jindřich Karásek (FF UK) 13 0 0 

doc. Daniel Špelda (FF MUNI) 13 0 0 

 

Vědecká rada TF JU v tajném hlasování schválila habilitační komisi pro habilitační řízení Doc. Dr. phil. Jakuba 

Sirovátky zahájeného dne 31. 1. 2024 v předloženém složení. 

 

Záznam o hlasování bude uložen na děkanátu TF JU.  

 

6. Různé 

R. Svoboda přečetl zápis z jednání Vědecké rady TF JU.  

 

7.  Závěr 

R. Svoboda poděkoval přítomným členům Vědecké rady TF JU za účast a ukončil zasedání.  

 

7. 3. 2024 

za správnost: R. Svoboda 

zapsala: J. Košatková 


